

ORGANIZZAZIONE OVERSEAS PER LO SVILUPPO GLOBALE DI COMUNITA' IN PAESI EXTRAEUROPEI ONLUS

Sede in VIA CASTELNUOVO RANGONE 1190 - 41057 SPILLAMBERTO (MO)

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2019



**ORGANIZZAZIONE OVERSEAS PER LO SVILUPPO GLOBALE DI COMUNITA' IN PAESI EXTRAEUROPEI ONLUS**

Sede in VIA CASTELNUOVO RANGONE 1190 - 41057 SPILAMBERTO (MO)

**BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2019**  
valori in euro  
STATO PATRIMONIALE

	2019	2018	
<b>A) ATTIVITÀ</b>			
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>			
I Totale immobilizzazioni immateriali	701	871	-170 -24%
II Totale immobilizzazioni materiali	190,559	198,742	-8,182 -4%
III Totale immobilizzazioni finanziarie	94,242	94,242	0 0%
<b>Totale</b>	<b>285,502</b>	<b>293,854</b>	<b>-8,352 -3%</b>
<b>B) ATTIVITÀ CIRCOLANTE</b>			
I Crediti			
Crediti verso finanziatori progetti	889,807	734,306	83%
Crediti verso altri soggetti	13,584	16,755	-3,171 -23%
<b>Totale</b>	<b>903,391</b>	<b>772,256</b>	<b>131,135 81%</b>
II Disponibilità liquide			
Cassa e depositi bancari Italia	143,846	485,353	-341,507 -237%
Cassa e depositi bancari Estero	36,891	228,125	-191,235 -518%
<b>Totale</b>	<b>180,736</b>	<b>713,478</b>	<b>-532,742 -295%</b>
III Rimanenze finali			
C) RATEI E RISCONTI			
Ratei attivi	1,077	977	100 9%
Risconti attivi	189,447	200,559	-11,112 -6%
<b>Totale</b>	<b>190,524</b>	<b>201,536</b>	<b>-11,012 -6%</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>1,560,153</b>	<b>1,381,125</b>	<b>179,029 11%</b>
Conti d'ordine	406,976.00	193,736.00	213,240 52%

	2019	2018	
<b>PASSIVO E NETTO</b>			
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			
Fondo di dotazione	191,048	191,036	12 12%
Risultato gestionale esercizio in corso	887	12	875 99%
<b>Totale</b>	<b>191,935</b>	<b>191,048</b>	<b>887 887%</b>
<b>B) FONDI PER RISCHIEDERENI</b>			
Fondo rischi attività istituzionali	14,347	14,347	0 0%
Fondo manutenzioni sede sociale	61,115	61,115	0 0%
<b>Totale</b>	<b>75,463</b>	<b>75,463</b>	<b>0 0%</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>			
Trattamento Fine Rapporto	0	12,268	-12,268
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>12,268</b>	<b>-12,268</b>
<b>D) DEBITI</b>			
Debiti verso terzi	61,330	45,355	15,976 26%
Debiti diversi	13,118	22,010	-8,892 -68%
<b>Totale</b>	<b>74,448</b>	<b>67,365</b>	<b>7,083 10%</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>			
ratei e risconti passivi	7,652	8,587	-935 -12%
Attività finanziate da realizzare	1,011,176	834,126	177,050 18%
Attività fondi propri	199,479	192,269	7,210 4%
<b>Totale</b>	<b>1,218,307</b>	<b>1,034,982</b>	<b>176,116 14%</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>1,560,153</b>	<b>1,381,125</b>	<b>179,029 11%</b>
Conti d'ordine	406,976.00	193,736.00	213,240 52%



RENDICONTO GESTIONALE

	2019	2018
<b>PROVENTI</b>		
<b>A) PROGETTI CO-FINANZIATI</b>		
I Progetti Palestina	679,597	747,889.55
II Progetti Tunisia	425,959	207,526.77
III Progetto Sri Lanka		
IV ECG (AICS, ANG e EE.LL.)	113,858	100,268.44
<b>Totale proventi attività proprie A)</b>	<b>1,219,414</b>	<b>1,055,685</b>
<b>B) ATTIVITA' PROPRIE</b>		
Sostegno a distanza	35,539	57,310
SAD FSF Brasile	17,829	29,675.02
SAD OFS India	14,708	27,635.45
SAD OFS Uganda	3,002	
Altre iniziative		162,154.64
<b>Formazione volontari</b>	<b>13,695</b>	<b>37,169</b>
Campo di conoscenza volontari WF	8,510	5,511.51
Progetti SCU Caschi Bianchi		17,201.15
EAS-Service Learning	5,185	1,790.31
Formazione volontari		12,666.50
<b>Totale proventi attività proprie B)</b>	<b>49,234</b>	<b>256,635</b>
<b>ALTRE ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>		
<b>Altri contributi</b>		
contributi per attività istituzionali	2,655	6,911.84
altri contributi	8,998	
5XMillie	9,475	9,394.29
<b>Totale proventi attività raccolta fondi</b>	<b>21,128</b>	<b>16,306</b>
<b>ATTIVITA' ACCESSORIE</b>		
<b>Attività accessorie</b>		
BIO Spilla	1,655	
Riuso Solidale	4,991	5,992.80
<b>Totale proventi attività accessorie</b>	<b>6,646</b>	<b>5,993</b>
<b>GESTIONE GENERALE</b>		
PROVENTI FINANZIARI E DIVERSI	10,640	5,736.88
quote associative	885	925.00
CASA E CAMPO	21,855	20,300.00
<b>Totale proventi gestione generale</b>	<b>33,380</b>	<b>26,961.88</b>
<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>1,329,803</b>	<b>1,361,580</b>

	2019	2018
<b>ONERI</b>		
<b>A) PROGETTI CO-FINANZIATI</b>		
I Progetti Palestina	657,676	767,063.71
II Progetti Tunisia	435,707	247,084.91
III Progetto Sri Lanka	949	
IV ECG (AICS, ANG e EE.LL.)	84,882	84,938.10
<b>Totale oneri attività proprie A)</b>	<b>1,179,215</b>	<b>1,099,087</b>
<b>B) ATTIVITA' PROPRIE</b>		
Sostegno a distanza	35,343	55,328
SAD FSF Brasile	17,600	28,249.90
SAD OFS India	15,029	27,077.63
SAD OFS Uganda	2,714	
Altre iniziative		126,569.20
<b>Formazione volontari</b>	<b>18,451</b>	<b>27,456</b>
Campo di conoscenza volontari WF	7,447	6,642.65
Progetti SCU Caschi Bianchi		12,387.51
EAS-Service Learning	11,004	8,425.52
<b>Totale attività proprie B)</b>	<b>53,794</b>	<b>209,352</b>
<b>ALTRE ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>		
<b>Altri contributi</b>		
composizione e stampa notiziario	2,677	4,311.31
comunicazione web	1,063	
Contributi a diversi beneficiari	755	
<b>Totale oneri attività raccolta fondi</b>	<b>4,495</b>	<b>4,311</b>
<b>ATTIVITA' ACCESSORIE</b>		
<b>Attività accessorie</b>		
BIO Spilla	3,084	
Riuso Solidale	2,293	3,598.66
<b>Totale oneri attività accessorie</b>	<b>5,377</b>	<b>3,599</b>
<b>GESTIONE GENERALE</b>		
ONERI FINANZIARI E DIVERSI	22,622	1,498.59
GESTIONE AMMINISTRATIVA	16,991	17,838.52
TELEFONIA	3,819	
CASA E CAMPO	42,604	25,881.92
<b>Totale oneri gestione generale</b>	<b>86,035</b>	<b>45,219</b>
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>1,328,916</b>	<b>1,361,568</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>887</b>	<b>12</b>

